РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 27.07.2022 №031-06-532/22

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного
участка, расположенного на территории города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 37, 38 Устава города Иркутска, постановлением администрации города
Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного
на территории города Иркутска», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 16 февраля 2022 года
№ 031-06-78/22, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 9 июня 2022 года № 031-06-388/22,
следующие изменения:

1) в пункте 53 слова «в электронной форме» исключить;
2)  пункт 78 изложить в следующей редакции:

 2

«78. Специалист отдела, ответственный за подготовку текстовой части
градостроительного плана земельного участка, не позднее дня, следующего за
днем поступления отказа в приеме документов:

1) при обращении заявителя (представителя заявителя) за получением
муниципальной услуги вне зависимости от способа обращения заявителя за
предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления
заявителю результатов предоставления муниципальной услуги, направляет
информацию о результате предоставления муниципальной услуги на Портал;

2) направляет отказ в приеме документов в Единое окно, МФЦ по акту
приема-передачи документов для выдачи заявителю (представителю
заявителя) – в случае, если в заявлении заявителем (представителем заявителя)
указан способ получения результата предоставления муниципальной услуги
через Единое окно, МФЦ, организацию, привлекаемую МФЦ.»;

3) пункт 100 изложить в следующей редакции:
«100. Специалист отдела, ответственный за подготовку текстовой части

градостроительного плана земельного участка, не позднее дня, следующего за
днем поступления зарегистрированного отказа в предоставлении
муниципальной услуги:

1) при обращении заявителя (представителя заявителя) за получением
муниципальной услуги вне зависимости от способа обращения заявителя за
предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления
заявителю результата предоставления муниципальной услуги, направляет
информацию о результатах предоставления муниципальной услуги на Портал;

2) направляет отказ в предоставлении муниципальной услуги в Единое
окно, МФЦ по акту приема-передачи документов для выдачи заявителю
(представителю заявителя) – в случае, если в заявлении заявителем
(представителем заявителя) указан способ получения результата
предоставления муниципальной услуги через Единое окно, МФЦ, организацию,
привлекаемую МФЦ.»;

4) подпункт 4 пункта 110 изложить в следующей редакции:
«4) не позднее дня, следующего за днем регистрации градостроительного

плана земельного участка:
при обращении заявителя (представителя заявителя) за получением

муниципальной услуги вне зависимости от способа обращения заявителя за
предоставлением муниципальной услуги, а также от способа предоставления
заявителю результатов предоставления муниципальной услуги, направляет
информацию о результатах предоставления муниципальной услуги на Портал;

передает первый и второй экземпляры градостроительного плана
земельного участка на бумажном носителе в Единое окно, МФЦ по акту
приема-передачи документов для выдачи заявителю (представителю
заявителя) – в случае, если в заявлении заявителем (представителем заявителя)
указан способ получения результата предоставления муниципальной услуги
через Единое окно, МФЦ, организацию, привлекаемую МФЦ.».

 3

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, но не ранее 1 августа 2022 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 9 июня 2022 года
№ 031-06-78/22 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана
земельного участка, расположенного на территории города Иркутска» и
внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                   Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е